
Kontrole palenisk domowych! 

 

Kontrole palenisk domowych!
Okres jesienno-zimowy to czas kiedy znacznie pogarsza się jakość powietrza, którym oddychamy
co jest ściśle powiązane z sezonem grzewczym. Problemy z dostępnością paliw energetycznych i
ich wysokie ceny nie mogą być powodem do stosowania „opału”, który nigdy nie powinien trafić do
pieca. Mieszkańcy coraz częściej ulegają pokusie spalania śmieci w swojej instalacji grzewczej.
Przestrzegamy przed tego rodzaju procederem! Palenie śmieci to poważne wykroczenie!
Pamiętajmy, że spalanie odpadów: śmieci z gospodarstwa domowego, wszelkiego rodzaju tworzyw
sztucznych, starych ubrań i butów, mebli, opon, impregnowanego drewna, starych paneli i wielu
innych rzeczy prowadzi do zanieczyszczenia atmosfery i całego środowiska!
Spalanie śmieci prowadzi do tworzenia się pyłów i cząstek stałych o bardzo małych rozmiarach
(PM10, PM2,5, PM1), tlenku węgla, LZO (lotnych związków organicznych np. benzen, toluen) oraz
WWA (wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych), które mają negatywny wpływ na



zdrowie i życie człowieka. Długotrwała ekspozycja na zanieczyszczenia zwiększa ryzyko
zachorowania na choroby układu oddechowego, krążenia, nerwowego oraz powoduje liczne
nowotwory i alergie.
Na terenie miasta i gminy Siewierz prowadzone są kontrole palenisk pod kątem przestrzegania
zakazu spalania odpadów oraz stosowania się do zapisów uchwały antysmogowej.
Kontrole prowadzone są przez pracowników Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska
tutejszego urzędu. Część kontroli przeprowadzanych jest przy asyście funkcjonariuszy Policji
Komisariatu w Siewierzu.
Sprawdzane są urządzenia grzewcze, rodzaj stosowanego w nich paliwa oraz gospodarowanie
odpadami. Jeśli w trakcie kontroli zostaną stwierdzone nieprawidłowości mogą one skutkować
wdrożeniem adekwatnego do zaistniałej sytuacji mechanizmu sankcyjnego. Karą może być 
mandat w wysokości do 500 zł albo grzywna w wysokości do 5000 zł nałożona przez sąd.
Przypominamy Mieszkańcom o obowiązującej w woj. śląskim ustawie antysmogowej.
Treść uchwały antysmogowej
„Uchwała antysmogowa” – praktyczne zastosowanie się do zapisów, sposób postępowania

Dbajmy wspólnie o nasze środowisko! Czyste powietrze to dobro nasze i innych ludzi!
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https://powietrze.slaskie.pl/content/uchwala-sejmiku-nr-v3612017
https://powietrze.slaskie.pl/content/uchwala-antysmogowa--praktyczne-zastosowanie-sie-do-zapisow-sposob-postepowania

